ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Licitação nº 1/2019

Processo Administrativo nº 124/2019

Objeto: SERVIÇO DE REMOÇÃO MANUAL DE MACRÓFITAS AQUÁTICAS

SUBMERSAS DA REPRESA DE CAPTAÇÃO.

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove às 10:00 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002

de 24 de janeiro de 2019.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da

existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de

atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

BRASIL SUBCOM ATIVIDADE DE

MERGULHO COMERCIAL

DANIELA MURICCONER RIVEROS

(CPF: 328.567.068-19) – OUVINTE

NAMAR - TRANSPORTES E OPERAÇÕES

DE MERGULHO - LTDA

ROBSON DIAS NAGEL (CPF:

886.799.429-87) – CREDENCIADO

MERGULHO PRO CONSULTORIA,

INSTRUÇÕES E SERVIÇOS

SUBQUÁTICOS ESPECIALIZADOS

SEM OUVINTE OU

REPRESENTANTE

Após os licitantes presentes fazerem vista e rubrica dos documentos de credenciamento,

a Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e com a colaboração da

gerente da GQL (Gerência de Laboratório de Qualidade), a Comissão examinou a

compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com

aqueles definidos no edital.

Em seguida a Comissão convidou os licitantes a procederem a conferência e rubrica das

propostas.

Tendo em vista, a ocorrência do item 11.3.3 do edital, a CPL determinou que a licitante

melhor classificada (conforme quadro abaixo) apresentasse no prazo de 2 (dois) dias úteis

– início em 08/02 – comprovação de exequibilidade da proposta apresentada através de

planilha detalhada dos custos para execução do serviço desta licitação, bem como de

eventuais documentos que comprovem a exequibilidade da proposta. Essas

comprovações podem ser enviadas por e-mail, desde que estejam assinados e escaneados,

é preciso enviar também cópia do contrato social ou documentação que comprove poder

a pessoa que assina esses documentos. A planilha e documentação apresentada será

verificada e conferida pela área gestora que subsidiara a Comissão com parecer sobre o

assunto.

 valor total Class.

BRASIL SUBCOM ATIVIDADE DE MERGULHO

COMERCIAL
R$ 911.144,00 1º

NAMAR - TRANSPORTES E OPERAÇÕES DE

MERGULHO - LTDA
R$ 1.562.880,00 2º

MERGULHO PRO CONSULTORIA, INSTRUÇÕES E

SERVIÇOS SUBQUÁTICOS ESPECIALIZADOS
R$ 1.865.542,08 3º

A Comissão deixa previamente marcada para o dia 15/02 às 14:30 a continuação da sessão

desta licitação.

Foi dada a palavra ao representante presente, que declinou de seu uso. Nada mais havendo

a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que

vai assinada pelos membros da Comissão, pelo representante e pela ouvinte presente.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

NAMAR - TRANSPORTES E OPERAÇÕES

DE MERGULHO - LTDA

Ouvinte:

DANIELA MURICCONER RIVEROS